



گفت‌وگوی «جوان» با مسئول گروه جهادی «ندای مهدی (عج)» سیستان و بلوچستان

## خدمت جهادگران به شیعه و سنی اجرای دستورات اسلام است

گروه‌های جهادی از بدو تشکیل تاکنون با کمک خیرین توانسته‌اند تأثیر قابل توجه و ملموسی در عرصه کمک به محرومان و نیازمندان داشته باشند و به نوعی بازوی توانمندی برای دستگاه‌های فعال شناخته شوند. هم‌اکنون جهادگران در زمینه‌های مختلف پزشکی، اقتصادی، اشتغال‌زایی، آموزشی، عمرانی، فرهنگی و هنری ورود پیدا کرده‌اند و هر جا که ردی از فعالیت‌های جهادی در

مهم‌ترین عرصه‌های فعالیت این گروه جهادی، کارهای فرهنگی است. به ویژه در مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی که با برپایی ایستگاه‌های صلواتی، کاروان شادی در مناطق مختلف و نورافشانی در شب‌های منتهی به اعیاد و همچنین طبخ و توزیع غذا، برنامه‌های سخنرانی و اهدای جایزه و غیره اقدام به ارائه فعالیت می‌کند. طبخ و توزیع سالانه حدود ۱۵ هزار پرس غذای گرم و سرد، توزیع ۱۰ سری چیزیه به نیازمندان شناسایی شده از سوی گروه جهادی، ساخت و تجهیز ابزار و وسایل برای تکمیل بیش از ۵۰ چشمه سرویس بهداشتی با کمک خیرین و توزیع حدود ۱۰ هزار بسته معیشتی از دیگر خدماتی به شمار می‌رود که از طرف گروه جهادی ندای مهدی (عج) طی سال گذشته تاکنون انجام شده است.

**چند خانواده زیر پوشش و حمایت این گروه جهادی قرار دارد؟**

حدود ۲۰۰ خانواده شیعه و سنی در شهرستان های زاهدان، زابل و سراوان تحت پوشش این گروه جهادی هستند. یکی از موضوعاتی که در عرصه محرومیت‌زدایی در دستور کار قرار دارد، قبل از هر چیز اتحاد شیعه و سنی در عرصه‌های محرومیت‌زدایی، کارهای عمرانی و ساخت خانه و سرویس بهداشتی، توزیع چیزیه و بسته‌های کمک‌معیشتی و همچنین رساندن نوشت‌افزار و بسته‌های بهداشتی به دست خانواده‌های نیازمند فعالیت می‌کنند. این جهادگران در ایام کرونا هم توزیع ماسک و مواد ضدعفونی کننده و شست‌وشو و ضدعفونی کردن معابر، توزیع آبپزه و طبخ غذا و کارهای دیگر را در برنامه داشتند. در آن زمان ارائه خدمات بی‌منت به مردم نیازمند در مناطق کم‌برخوردار و حاشیه‌نشین به صورت روزانه انجام می‌شد. گروه‌های جهادی نماد تلاش خداپسندانه در عرصه خدمت به مردم هستند. جهادگرانی که مشغول خدمت‌رسانی، محرومیت‌زدایی و ساخت‌وساز در مناطق محروم و حاشیه‌نشین هستند، از اجر معنوی برخوردار و خدمت بی‌منت آنان مورد رضایت خداوند و مردم است. شعار جوانان این منطقه برگرفته از بیانات مقام معظم رهبری است که فرمودند «با کار جهادی بن‌بست‌های می‌شکنند».

**گروه جهادی ندای مهدی (عج) در رابطه با مباحث فرهنگی هم اقداماتی داشته است؟**

ابتدا باید گفت که اعضای این گروه جهادی بدون کوچک‌ترین چشم‌داشت و به صورت آتش‌په‌اختیار وارد میدان عمل می‌شوند. خدماتی که از سوی این گروه‌های جهادی ارائه می‌شود، به صورت رایگان است. الگوی جوانان فعال در این گروه‌ها سیره و منش شهناست و تفکر و روحیه آنان جهادی و بسیجی است و با این تفکر و در برابر، برای رفع مطالبات مردم گام بردارند. یکی از



خدمات گروه‌های جهادی در زمینه بهداشت و درمان و پزشکی و دندانپزشکی در مناطق کم‌برخوردار

می‌کنند تا از رنج بیماری آنها کاسته شود، البته در سنوات گذشته این روند با همکاری کادر بهداشت و درمان صورت می‌گرفت. در کنار این کار وقتی یک گروه جهادی به منطقه محروم و کم‌برخوردار می‌رود، چندین نفر از دانشجویان یا فارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف پزشکی و دندانپزشکی هم حضور دارند تا خدمات اولیه، ویزیت و بخشی از کارهای درمانی را در همان جا انجام دهند.

**نقش گروه‌های جهادی و به صورت خاص جهادگران ندای مهدی (عج) را در رفع مطالبات و نیازهای مردمی چطور ارزیابی می‌کنید؟**

برای کمک به نیازمندان باید با همت جهادی ابتدا از نزدیک مشکلات و دغدغه‌های مردم را دید و حتی سعی کرد در آن فضا زندگی کرد. این چیزی است که ما در انجام امورات جهادی با آن مواجه شده‌ایم و می‌طلبید که مسئولان هم جهادی پای کار باشند و برای رفع مشکلات و معضلات و مطالبات مردم تلاش کنند، امید که توفیق خدمت همیشگی به مردم را داشته باشیم. در این راه قطعاً انجام فعالیت‌های خیرخواهانه و دعای خیر نیازمندان برکات زیادی در زندگی فردی ما داشته است، از جمله این برکات تقویت امید به زندگی و ایجاد انگیزه برای حضور در محلات کم‌برخوردار و حاشیه‌نشین، ترویج روحیه نشاط و کار و ایجاد باور در میان اهالی این مناطق نسبت به توانایی‌های بومی خود برای حل مسائل و مشکلات آنهاست.

در توفیق کارهای جهادی همین بس که اعضای این گروه جهادی به صورت آتش‌په‌اختیار برای پیگیری خواسته‌های مردمی گام برمی‌دارند. خیران و افراد علاقه‌مند و کسانی که واقعا پای کار هستند، خودشان به صورت خودجوش در این مسیر همراه ما می‌شوند و گاهی اوقات با ارسال یک پیامک یا برقراری تماس تلفنی یا خیران در جهت رفع مشکلات مردم تلاش و به‌حمدالله معضلات را حل می‌کنیم.

**درست است که مردم، گروه‌های جهادی را حلال مشکلات می‌دانند، اما همین گروه‌ها هم درگیر مشکلاتی هستند. جهادگران برای ارائه خدمات بهتر به چه امکاناتی نیاز دارند؟**

یکی از عمده مشکلات در بحث ساخت‌وساز خانه‌های محرومان است. با توجه به اینکه این خانه‌ها در مناطق حاشیه‌نشین و فاقد سند هستند، در زمان ترمیم و بازسازی آنها متأسفانه شهرداری مانع تداوم کار می‌شود. از سوی دیگر موزای کاری و عدم یکپارچگی بین دستگاه‌های اجرایی و گروه‌های جهادی یکی دیگر از چالش‌هاست که همخوانی و همکاری در این زمینه حرف اول را می‌زند. گروه‌های جهادی می‌توانند نقش مهمی در حل مشکلات جامعه و در صدر آنها مشکلات اقتصادی شامل فقر و مشکلات معیشتی داشته باشند. خدمت‌رسانی به محرومان و نیازمندان مشی و روش اسلام است و گروه‌های جهادی با خدمت بیشتر به مردم می‌توانند به وظیفه خود برای معرفی چهره واقعی اسلام به جامعه عمل کنند. گروه‌های جهادی از دل مردم شکل گرفته و برای خدمت به مردم در حال فعالیت با محوریت «خدمت بی‌منت» هستند. گروه‌های جهادی در کنار تمامی نهادهای دولتی و حمایتی، در راستای محرومیت‌زدایی از سطح جامعه فعالیت می‌کنند و تاکنون نیز توانسته‌اند مشکلات قابل توجهی از مردم خصوصاً ساکنان مناطق حاشیه‌نشین را حل کنند. در قالب گروه‌های جهادی، افراد مختلف از هر دین و مذهب و جنسیتی، در کنار هم به هموطنان ساکن در مناطق محروم خدمت بی‌منت می‌کنند، اما برای تسریع این امور نیازمند توجه همتی و تسهیل امور هستیم.

**در این میان، به غیر از جهادگران چه کسانی بیشتر نقش را در کمک‌رسانی‌ها بر عهده دارند؟**

خیرین و دستگاه‌های حمایتی می‌توانند از ظرفیت گروه‌های جهادی برای انجام نیت خود در حوزه کمک به محرومان بهره‌گیری کنند چراکه اعضای این گروه‌ها، نه تنها نیازمندان و خانواده‌های کم‌برخوردار را از قبل شناسایی کرده‌اند بلکه عمده مشکلات آنان را می‌دانند و بهتر می‌توانند به آنان خدمات‌رسانی کنند.

**اگر قرار باشد خاطره‌ای از دوران خدمت به محرومان عنوان کنید، به چه موردی اشاره می‌کنید؟**

به یاد دارم ماه مبارک رمضان بود که بعد از اقامه نماز ظهر اقدام به توزیع بسته‌های معیشتی بین خانواده‌های نیازمند «بدون سرپرست» کردیم، در همین حسین یک خانم دست‌هایش را به سمت آسمان بالا گرفته بود و دعا می‌کرد و می‌گفت «از زندگی تان بهره ببرید مادر،» به قدری این دعا برای‌مان لذت‌بخش بود که بهترین خاطره‌مان شد یا هنگامی که برای منطقه سیستان اقدام به ارسال بسته‌های معیشتی می‌کردیم، خانواده‌های زیادی تماس می‌گرفتند و قدر‌دانی و دعای خیر می‌کردند که این دعاها برکات زیادی برای ما دارد. حالا از افراد خیر درخواست می‌کنم کمک‌های خود را از طریق گروه‌های جهادی برای کمک بی‌واسطه به نیازمندان اهدا کنند، ضمن اینکه هم اکنون ۲۴ هزار و ۱۳۰ گروه جهادی تحت پوشش سپاه پاسداران در نقاط مختلف سیستان و بلوچستان در حال ارائه «خدمت بی‌منت» به مردم هستند.



سرهنگ عباس نوظهور مسئول سازمان بسیج سازندگی استان اردبیل

با مسئولان

## راه‌سازی در دستور کار جهادگران است

بسیج سازندگی سپاه حضرت عباس (ع) نشانداده است. پیش از این مردم این روستا از وضعیت نامناسب راه و مشکلات ترددشان با سایر ادارات مشگین شهر و شکستین لوله‌های آبرسانی در نقاط مختلف این شهرستان از همان ساعات اولیه به نقاط حادثه‌دیده اعزام شد و علاوه بر ترمیم محل‌های آسیب‌دیده از روز اول با تانکرهای آبرسانی آب شرب روستاییان و مناطق نیازمند را تأمین کرده است. این سازمان در راه پیشرفت و ساخت‌و‌ساز آبرسانی و اجرای پروژه‌های آبرسانی و مسکن محرومان و اقتصاد مقاومتی حالا پا در عرصه اسفالت راه‌های روستایی نهاده و برگ زرینی از عملکرد سپاه در راه آبادانی کشور را بر افتخارات این مرز و بوم افزوده است. بسیج سازندگی از سال ۱۴۰۱ تاکنون توانسته ۱۵ کیلومتر از راه‌های روستایی استان اردبیل را اسفالت کند. یکی دیگر از پروژه‌های که در حال اجرای عملیات اسفالت‌ریزی می‌باشد راه روستای تازه‌کند لقمان آباد شهر اینگیلو شهرستان بسج سازندگی است. اسفالت دو کیلومتری راه اصلی این روستا لیخندی سرشار از امید را بر چهره مردم

احمد رضا نوروزی مسئول بسیج سازندگی فرمانده



## ساخت مسکن برای محرومان

یکی از مصداق آن ساخت مسکن محرومان است. گروه جهادی بسیج سازندگی فرمانده در سه سال اخیر، توجه به سرپناه برای نیازمندان و خانواده‌های کم‌برخوردار را در برنامه قرار داده و سالانه در این شهرستان بیش از ۵۰ واحد مسکونی را نوسازی و بازسازی کرده است. چندی پیش نیز یک واحد به متراژ ۶۰ متر مربع در روستای مخلص آباد با پشتیبانی تسهیلات آران قیمت قرض‌الحسنه و بلاعوض بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و همت گروه‌های جهادی بسیج احداث و تحویل یکی از خانواده‌ها شد.

با افتتاح چند واحد مسکونی برای محرومان در روستای مخلص آباد فرمانده و بهره‌برداری از پروژه کانال کشی آب کشاورزی روستای زنگارک بخشی از مشکلات داسداران و کشاورزان در این منطقه رفع شد. بی‌شک سرمایه مهم بسیج همان توکل بر خدا، اعتماد به نصرت الهی، مردم‌داری و مردم‌پواری است و این نیرو در همه مقاطع انقلاب اسلامی الگوهای موفق ارائه داده است. بسیج در حل مشکلات و خدمت صادقانه به مردم همواره پیشگام بوده که

سردار علی رنجو فرمانده سپاه امام صادق (ع) بوشهر



## گروه‌های جهادی تخصصی و ویژه وارد عمل می‌شوند

پتانسیل سازمان بسیج سازندگی و گروه‌های جهادی در جهت اقدامات محرومیت‌زدایی در استان می‌شود. واکسیناسیون ۲۵۰ هزار آرس دام، اشتغال‌آفرینی و ارائه تسهیلات، احداث و تکمیل خدماتی عالم و افتتاح پروژه‌های مسکونی برای نیازمندان بخشی از اقدامات این سازمان در سال گذشته و سال جاری است. همکاری گروه‌های جهادی با دولت خیر بسیار ارزنده‌ای است و این گروه‌ها که به صورت رسمی و قانونی از سوی سازمان بسیج سازندگی ثبت شده‌اند، می‌توانند در انجام پروژه‌های عمرانی با سازمان‌ها و نهادهای مختلف همکاری کنند.

اگر قرار باشد از عملکردهای درخشان و ماندگار صحبت کنیم، باید به گروه‌های جهادی اشاره کنیم؛ گروه‌هایی که به وسیله اقشار مختلف مردم تشکیل شده‌اند و با هدف محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی تاکنون اقدامات بسیار درخشانی را به‌ارمغان آورده‌اند. بسیج سازندگی استان بوشهر ۲۹۰ میلیارد و ۱۳۹ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ که در پروژه‌های متعدد عمرانی و غیرعمرانی که تمامی آنها به محرومیت‌زدایی ختم می‌شود، سرمایه‌گذاری کرده است. این نیرو و امسال از تجهیزات عمرانی متعددی برخوردار شده است که سبب بالا رفتن



خدمات گروه‌های جهادی در زمینه بهداشت و درمان و پزشکی و دندانپزشکی در مناطق کم‌برخوردار